
МИНИСТЕРСТВО .ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« 19 » 11_______20 2А г. №  d l O - C 2 )

О контрольных цифрах приема 
граждан по программам
профессионального обучения за счет 
бюджетных ассигнований
областного бюджета в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность, в 2024 году

♦

В целях организации обучения по программам профессионального обучения за 
счет бюджетных ассигнований областного бюджета в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, в 2024 году

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить контрольные цифры приема граждан в 2024 году по программам 
профессионального обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета 
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям профессиональных образовательных организаций, 
подведомственных Министерству образования и науки Смоленской области, принять 
необходимые меры по комплектованию бюджетных групп по программам 
профессионального обучения в соответствии с ч. 5 ст. 73 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра образования и науки Смоленской области Д.С. Хнычеву.

Министр В.В. Новиков



2

Приложение к приказу МинисТерсл 
образования и науки Смоленской области
от dig и .  лолъ ______ №  хго-оъ

Контрольные цифры приема граждан в 2024 году по программам 
профессионального обучения за счет бюджетных ассигнований областного 
бюджета в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

Наименование профессиональной  
образовательной организации

Код Профессия
КЦЕ
2024

ОГБПОУ «Смоленская академия 
профессионального образования» 19601 Швея 15

ОГБПОУ «Смоленская академия 
профессионального образования»

16199
Оператор электронно- 

вычислительных и вычислительных 
машин

12

ОГБПОУ «Смоленская академия 
профессионального образования»

Консультант в области развития 
цифровой грамотности населения 

(цифровой куратор)
12

ОГБПОУ «Смоленская академия 
профессионального образования»

13321 Лаборант химического анализа 12

ОГБПОУ «Смоленская академия 
профессионального образования»

ВСЕГО: 51

СОГБПОУ «Сафоновский
индустриально-технологический
техникум»

18511 Слесарь по ремонту автомобилей 12

СОГБПОУ «Сафоновский
индустриально-технологический
техникум»

12565
Исполнитель художественно

оформительских работ
24

СОГБПОУ «Сафоновский
индустриально-технологический
техникум»

16437 Парикмахер 10

СОГБПОУ «Сафоновский
индустриально-технологический
техникум»

16675 Повар 10

СОГБПОУ «Сафоновский
индустриально-технологический
техникум»

19601 Ш вея 24

СОГБПОУ «Сафоновский
индустриально-технологический
техникум»

Рабочий по благоустройству и 
озеленению территорий и объектов

24

СОГБПОУ «Сафоновский
индустриально-технологический
техникум»

ВСЕГО: 104

ОГБПОУ «Смоленский 
автотранспортный колледж имени 
Е.Г. Трубицына»

18511 Слесарь по ремонту автомобилей 12

ОГБПОУ «Смоленский 
автотранспортный колледж имени 
Е.Г. Трубицына»

18522
Слесарь по ремонту дорожно

строительных машин и тракторов
12

ОГБПОУ «Смоленский 
автотранспортный колледж имени 
Е.Г. Трубицына»

ВСЕГО: 24



3

ОГБПОУ «Смоленский 
педагогический колледж» 17693 Разрисовщик ткани 12

ОГБПОУ «Смоленский 
педагогический колледж» ВСЕГО: 12

ОГБПОУ «Смоленский 
строительный колледж» 13450 Маляр 24

ОГБПОУ «Смоленский 
строительный колледж» ВСЕГО: 24

ОГБПОУ «Смоленский техникум 
железнодорожного транспорта, связи 
и сервиса»

16472 Пекарь 10

ОГБПОУ «Смоленский техникум 
железнодорожного транспорта, связи 
и сервиса»

16675 Повар 10

ОГБПОУ «Смоленский техникум 
железнодорожного транспорта, связи 
и сервиса»

ВСЕГО: 20

ОГБПОУ «Смоленская областная 
технологическая академия» 16199

Оператор электронно- 
вычислительных и вычислительных 

машин
24

ОГБПОУ «Смоленская областная 
технологическая академия» 23369 Кассир 12

ОГБПОУ «Смоленская областная 
технологическая академия» 18494

Слесарь по контрольно
измерительным приборам и 

автоматике
24

ОГБПОУ «Смоленская областная 
технологическая академия» 18590

Слесарь-электрик по ремонту 
электрооборудования

12

ОГБПОУ «Смоленская областная 
технологическая академия» ВСЕГО: 72

СОГБПОУ «Козловский 
многопрофильный аграрный 
колледж»

16675 Повар 20

СОГБПОУ «Козловский 
многопрофильный аграрный 
колледж»

19203 Тракторист 12

СОГБПОУ «Козловский 
многопрофильный аграрный 
колледж»

16185 Оператор швейного оборудования 12

СОГБПОУ «Козловский 
многопрофильный аграрный 
колледж»

ВСЕГО: 44

СОГБПОУ «Ярцевский 
индустриальный техникум» 18466 Слесарь механосборочных работ 12

СОГБПОУ «Ярцевский 
индустриальный техникум» 12901

Оператор электронно- 
вычислительных и вычислительных 

машин
12

СОГБПОУ «Ярцевский 
индустриальный техникум» 18511 Слесарь по ремонту автомобилей 12 1

СОГБПОУ «Ярцевский 
индустриальный техникум» 16675 Повар 10

СОГБПОУ «Ярцевский 
индустриальный техникум» ВСЕГО: 46

СОГБПОУ «Верхнеднепровский 
технологический техникум»

Сварщик ручной дуговой сварки 
плавящимся покрытым электродом

10



4

СОГБПОУ «Верхнеднепровский 
технологический техникум» ВСЕГО: 10

СОГБПОУ «Вяземский 
политехнический техникум»

19203 Тракторист ' 10

СОГБПОУ «Вяземский 
политехнический техникум» 16675 Повар 26

СОГБПОУ «Вяземский 
политехнический техникум»

18511 Слесарь по ремонту автомобилей 12

СОГБПОУ «Вяземский 
политехнический техникум»

19601 Швея 12

СОГБПОУ «Вяземский 
политехнический техникум»

16199
Оператор электронно- 

вычислительных и вычислительных 
машин

12

СОГБПОУ «Вяземский 
политехнический техникум» ВСЕГО: 1 1

СОГБПОУ «Рославльский 
многопрофильный колледж» 19601 Швея 12

СОГБПОУ «Рославльский 
многопрофильный колледж» ВСЕГО: 12

СОГБПОУ «Десногорский 
энергетический колледж»

Сварщик ручной дуговой сварки 
плавящимся покрытым электродом

12

СОГБПОУ «Десногорский 
энергетический колледж»

13321 Лаборант химического анализа 12

СОГБПОУ «Десногорский 
энергетический колледж»

19854
Электромонтер по ремонту 

аппаратуры, релейной защиты и 
автоматики

12

СОГБПОУ «Десногорский 
энергетический колледж»

ВСЕГО: 36

СОГБПОУ «Техникум отраслевых 
технологий»

19203 Тракторист 10

СОГБПОУ «Техникум отраслевых 
технологий»

19601 Швея 12

СОГБПОУ «Техникум отраслевых 
технологий»

16437 Парикмахер 12

СОГБПОУ «Техникум отраслевых 
технологий»

17693 Разрисовщик ткани 12

СОГБПОУ «Техникум отраслевых 
технологий»

16675 Повар 12

СОГБПОУ «Техникум отраслевых 
технологий»

11442 Водитель автомобиля 10

СОГБПОУ «Техникум отраслевых 
технологий» 11451

Водитель мототранспортных 
средств

10

СОГБПОУ «Техникум отраслевых 
технологий»

Лесной пожарный 12

СОГБПОУ «Техникум отраслевых 
технологий»

ВСЕГО: 90


